
DTO CZ
VZDĚLÁVACÍ A PORADENSKÁ
SPOLEČNOST

Pozvánka na kurz
Název: Nový zákon o odpadech a zákon o výrobcích s ukončenou životností

Anotace: Dne 23.12.2020 byly ve Sbírce zákonů zveřejněny následující zákony: • Zákon č.
541/2020 Sb., o odpadech a • Zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou
životností

Forma: Prezenční

Rozsah: 1 den, 8 hodin

Místo: DTO CZ, s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, Ostrava-Mariánské Hory

Manažer: Ing. Gabriela Kašoková
595 620 154
g.kasokova@dtocz.cz

Cena: 2 541 Kč

Obsah: Dne 23.12.2020 byly ve Sbírce zákonů zveřejněny následující zákony: 
• Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech a 
• Zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, které spolu tematicky
velmi souvisejí. 
Oba zákony byly přijaty s účinností od 01.01.2021. Následně byla dne 12.01.2021 ve
Sbírce zákonů zveřejněna vyhláška MŽP a MZd č. 8/2021 Sb., Katalog odpadů, a to s
účinností od 27.01.2021.
V rámci semináře budete seznámeni: 
• S novými definicemi základních pojmů používaných oblasti nakládání s odpady 
• S anotací základních povinností původců odpadů 
• S novými principy nakládání s odpady a s výrobky s ukončenou životností z pohledu
jejich uživatelů 
• S novými termíny a limity stanovenými např. pro ohlašování odpadů 
• S nejzásadnějšími změnami oproti předchozímu zákonu o odpadech 
• S termíny, které budou uplatňovány při náběhu plnění povinností podle těchto zákonů 
• S novými zásadami zařazování odpadů, které přinesl nový Katalog odpadů

Lektoři: Ing. Bohuslav Novák,

Poznámka: V ceně semináře jsou zahrnuty materiály a občerstvení.
Prezence: 7:30 – 8:00 hod.  
AKCI PRO VÁS PŘIPRAVÍME I NA KLÍČ


